

RUBROS	EJECUCION AL MES DE LIQUIDACION DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	115,139,462	229,518,444	346,270,881	468,207,171	584,564,117	691,191,602	801,854,386	908,431,591	1,014,093,235	1,124,374,111	1,230,009,875	1,342,304,060
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	115,139,462	229,518,444	346,270,881	468,207,171	584,564,117	691,191,602	801,854,386	908,431,591	1,014,093,235	1,124,374,111	1,230,009,875	1,342,304,060
Costo de Ventas	88,880,646	174,669,934	270,269,408	363,420,278	457,863,660	544,653,777	633,256,150	722,162,302	807,516,306	896,599,777	986,535,490	1,079,797,065
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	26,258,816	54,848,510	76,001,473	104,786,893	126,700,457	146,537,825	168,598,236	186,269,289	206,576,929	227,774,334	243,474,385	262,506,995
Gastos de Ventas y Distribución	4,252,351	10,068,880	17,248,359	23,479,114	29,900,329	33,735,832	45,095,923	51,518,677	57,858,689	62,061,124	66,841,987	71,677,098
Gastos de Administración	3,306,240	8,971,974	14,153,017	21,052,820	24,777,784	29,740,754	32,698,959	38,154,701	40,702,844	45,241,772	48,991,533	49,729,758
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,461,888
Otros Ingresos Operativos	3,644,824	7,419,096	13,656,330	23,717,436	27,255,541	30,054,328	33,397,604	40,364,584	45,326,346	49,136,192	53,948,684	68,511,028
Otros Gastos Operativos	0	649,400	649,400	649,400	687,149	697,915	697,915	698,986	698,986	698,986	826,966	1,490,782
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	22,345,049	42,577,352	57,607,027	83,322,995	98,590,736	112,417,652	123,503,043	136,261,509	152,642,756	168,908,644	180,762,583	210,582,273
Ingresos Financieros	920,701	1,846,621	2,944,410	4,496,921	5,243,402	6,708,820	9,706,803	10,687,147	12,658,674	13,875,154	14,667,432	15,563,981
Diferencia de cambio (Ganancias)	40,783	254,194	453,324	631,312	697,081	865,173	989,730	1,230,009	1,409,110	1,522,481	1,772,510	2,236,875
Gastos Financieros	971,404	2,406,333	3,841,155	5,115,974	7,538,090	9,745,585	11,859,748	13,854,510	15,809,997	18,144,791	19,875,492	20,962,171
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	58,122	318,783	406,400	594,900	716,062	1,191,297	1,303,861	1,399,664	1,797,086	1,972,270	2,202,165	2,535,668
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	22,277,007	41,953,051	56,757,206	82,740,354	96,277,067	109,054,763	121,035,967	132,924,491	149,103,457	164,189,218	175,124,868	204,885,290
Gasto por Impuesto a las Ganancias	7,472,182	14,514,995	18,768,551	29,093,580	32,586,911	35,046,955	36,958,996	40,790,610	46,331,708	50,929,507	53,706,518	64,388,552
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	14,804,825	27,438,056	37,988,655	53,646,774	63,690,156	74,007,808	84,076,971	92,133,881	102,771,749	113,259,711	121,418,350	140,496,738
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	14,804,825	27,438,056	37,988,655	53,646,774	63,690,156	74,007,808	84,076,971	92,133,881	102,771,749	113,259,711	121,418,350	140,496,738
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	767,954	812,865	2,209,215	1,272,491	1,475,783	2,216,382	4,154,099	3,282,131	3,395,190	3,622,203	4,910,273	2,638,307
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	767,954	812,865	2,209,215	1,272,491	1,475,783	2,216,382	4,154,099	3,282,131	3,395,190	3,622,203	4,910,273	2,638,307
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-778,301
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-778,301

RUBROS	EJECUCION AL MES DE LIQUIDACION DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	767,954	812,865	2,209,215	1,272,491	1,475,783	2,216,382	4,154,099	3,282,131	3,395,190	3,622,203	4,910,273	1,860,006
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	15,572,779	28,250,921	40,197,870	54,919,265	65,165,939	76,224,190	88,231,070	95,416,012	106,166,939	116,881,914	126,328,623	142,356,744
Depreciación:	6,361,005	13,549,144	20,490,141	27,297,789	34,092,061	41,316,230	48,202,598	55,103,112	61,936,596	68,757,864	76,189,653	85,397,532
Amortización:	17,667	26,115	39,173	52,231	65,288	78,346	89,703	101,061	112,418	123,775	135,133	146,490